
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 42347

MARTES, 21 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NÚM. 202

1/2

C
V

E-
20

25
-8

79
1

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-8791	 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, 
mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría 
profesional de Conductor de Consejero perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/145/2024, de 7 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria nº 219, de 12 
de noviembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento 
de concurso-oposición a plazas de la categoría profesional de Conductor de Consejero 
perteneciente al Grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
de 16 de septiembre, ("Boletín Oficial de Cantabria" número 182, de 23 de septiembre), a la 
vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace pública la relación definitiva 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación 
total obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de destinos, 
abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumplimiento de 
requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente

RESUELVO

PRIMERO.‒ Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Conductor de 
Consejero a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación 
que figura como Anexo a la presente Resolución.

SEGUNDO.‒ Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán 
personarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de 
trabajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los 
términos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
demanda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de la publicación.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín 
Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página Web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 17 de octubre de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(por delgación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 42348

MARTES, 21 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NÚM. 202

2/2

C
V

E-
20

25
-8

79
1

 
 

 
 

 
 

  
 

   
   

   
C

O
N

SE
JE

R
IA

 D
E 

PR
ES

ID
EN

C
IA

, J
U

ST
IC

IA
,  

   
 S

EG
U

R
ID

A
D

 Y
 S

IM
PL

IF
IC

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 F

U
N

C
IÓ

N
 P

Ú
B

L
IC

A
  

AN
EX

O
  

C
O

N
VO

C
AT

O
R

IA
 

O
rd

en
 P

R
E/

14
5/

20
24

, d
e 

7 
de

 n
ov

ie
m

br
e 

(B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

e 
C

an
ta

br
ia

 n
º 2

19
, d

e 
12

 d
e 

no
vi

em
br

e)
 

C
AT

EG
O

R
IA

 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

 
C

on
du

ct
or

 d
e 

C
on

se
je

ro
 

TU
R

N
O

 
Li

br
e 

C
AT

EG
O

R
IA

 P
R

O
FE

SI
O

N
AL

 C
O

N
D

U
C

TO
R

 D
E 

C
O

N
SE

JE
R

O
 

D
E 

LA
 A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 A
U

TO
N

O
M

A 
D

E 
C

AN
TA

B
R

IA
 

D
.N

.I.
 

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
C

ód
ig

o 
C

on
se

je
ría

 
O

rg
an

is
m

o 

N
úm

er
o 

de
  

Pu
es

to
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
 

G
ru

po
 

 
N

iv
el

  
 

To
ta

l 
C

om
pl

em
en

to
s 

 
Lo

ca
lid

ad
 

**
*1

94
3*

* 
VE

G
A 

LA
R

A,
 J

O
SE

 D
AV

ID
 

02
 

14
2 

C
O

N
D

U
C

TO
R

 D
E 

C
O

N
SE

JE
R

O
  

(J
E-

D
, C

P)
 

2 
3 

22
.5

82
,3

2 
SA

N
TA

N
D

ER
 

 
 

JE
: J

or
na

da
 e

xt
ra

or
di

na
ria

 
C

P:
 C

om
pl

em
en

to
 P

re
si

de
nt

e.
 

 
 

 
   

   
   

   
   

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

C
O

D
IG

O
 

C
O

N
SE

JE
R

IA
/O

R
G

A
N

IS
M

O
  

02
 

Pr
es

id
en

ci
a,

 J
us

tic
ia

, S
eg

ur
id

ad
 y

 S
im

pl
ifi

ca
ci

ón
 A

dm
in

is
tra

tiv
a 

06
 

Ec
on

om
ía

, H
ac

ie
nd

a,
 F

in
an

ci
ac

ió
n 

Au
to

nó
m

ic
a 

y 
Fo

nd
os

 E
ur

op
eo

s 
02

 1
0 

IC
AP

- I
ns

tit
ut

o 
C

án
ta

br
o 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 P
úb

lic
a 

R
af

ae
l d

e 
la

 S
ie

rra
 

06
 1

5 
IC

AN
E-

 In
st

itu
to

 C
án

ta
br

o 
de

 E
st

ad
ís

tic
a 

02
 1

4 
SE

M
C

A-
 S

er
vi

ci
o 

de
 E

m
er

ge
nc

ia
s 

de
 C

an
ta

br
ia

 
06

 1
8 

AC
AT

- A
ge

nc
ia

 C
án

ta
br

a 
de

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 
03

 
In

du
st

ria
, E

m
pl

eo
, I

nn
ov

ac
ió

n 
y 

C
om

er
ci

o 
07

 
In

cl
us

ió
n 

So
ci

al
, J

uv
en

tu
d,

 F
am

ilia
s 

e 
Ig

ua
ld

ad
 

03
 1

6 
SC

E-
 S

er
vi

ci
o 

C
án

ta
br

o 
de

 E
m

pl
eo

 
07

 1
7 

IC
AS

S-
 In

st
itu

to
 C

án
ta

br
o 

de
 S

er
vi

ci
o 

So
ci

al
es

 
03

 1
8 

IC
AS

ST
- I

ns
tit

ut
o 

C
án

ta
br

o 
de

 S
eg

ur
id

ad
 y

 S
al

ud
 e

n 
el

 T
ra

ba
jo

 
08

 
C

ul
tu

ra
, T

ur
is

m
o 

y 
D

ep
or

te
 

04
 

Fo
m

en
to

, V
iv

ie
nd

a,
 O

rd
en

ac
ió

n 
de

l T
er

rit
or

io
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 
09

 
Ed

uc
ac

ió
n,

 F
or

m
ac

ió
n 

Pr
of

es
io

na
l y

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

04
 1

5 
C

IM
A-

 C
en

tro
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
de

l M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 
10

 
Sa

lu
d 

05
 

D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

 y
 A

lim
en

ta
ci

ón
 

10
 1

5 
G

er
en

ci
a 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
án

ta
br

o 
de

 S
al

ud
 

 

2025/8791


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-8788	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenec
	CVE-2025-8791	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Conductor de Consejero pertenec

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-8724	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. PJSS/SCS/10/2025.
	CVE-2025-8725	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. PJSS/SCS/11/2025.
	CVE-2025-8726	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAN/45/2020.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-8742	Resolución de Alcaldía, de delegación de competencias para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-8743	Resolución de Alcaldía, de delegación de competencias para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-8748	Resolución de Alcaldía 2025-0608, de 15 de octubre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 881/2025.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-8719	Resolución de nombramiento de teniente de alcalde.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-8728	Resolución de Alcaldía 304/2025, de delegación de competencias para autorización de matrimonio civil. Expediente 898/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-8785	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Administración de la Comu
	CVE-2025-8786	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 de la Administr
	CVE-2025-8792	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Conductor de Consejero.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-8718	Orden SAL/12/2025, de 14 de octubre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales, (Gestión de procesos), de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal
	CVE-2025-8749	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 173, de 9 de septiembre de 2025, de Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas 

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-8722	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas de selección de personal laboral fijo de una plaza de Oficial 2ª correturnos del área de cuidado de instalaciones para el Centro Especial de Empleo SERCA, designación de los 



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-8750	Aprobación y exposición pública del Plan Económico-Financiero para 2025-2026.
	CVE-2025-8769	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 15/2025. Expediente 6800/2025.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2025-8727	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Sangas
	CVE-2025-8729	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 192, de 7 de octubre de 2025, de Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2019.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-8716	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/1361.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8745	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Ecológico del tercer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/3819L.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-8760	Aprobación inicial y exposición pública de la revisión de las Tarifas de los Servicios Municipales de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado. Expediente 386/2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-8738	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la prestación del Servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-8771	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 6 reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-8721	Extracto de la Resolución SOD/EVTECH/25/25/02, de 13 de octubre de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la segunda convocatoria de la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de
	CVE-2025-8739	Resolución SOD/EVTECH/25/25/02, de 13 de octubre de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la segunda convocatoria de la línea de subvenciones destinadas a impulsar la asistencia de las empresas de Cantabria a eventos de emprendimiento

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-8744	Bases reguladoras y convocatoria de ayudas escolares para el curso 2025-2026.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-8720	Concesión de subvención prevista nominativamente en el presupuesto municipal. Expediente 1663/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8730	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/11778X.
	CVE-2025-8731	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/9356M.
	CVE-2025-8732	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/ 8523T.
	CVE-2025-8733	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2024/12806H.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8152	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de merendero, piscina y portón de acceso en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 316491.
	CVE-2025-8160	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de tres apartamentos y un estudio en Tagle, en el municipio de Suances. Expediente 316421.
	CVE-2025-8205	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina en Saro de Abajo, en el municipio de Saro. Expediente 316420.
	CVE-2025-8653	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción vivienda unifamiliar y piscina en Pesoncillo, en el municipio de Miera. Expediente 316580.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-8646	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en el barrio El Mazo 14 B.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-8740	Orden ISO/22/2025, por la que se regulan las condiciones de participación y el procedimiento de solicitud, inscripción, adjudicación y formalización de plazas ofertadas en programas de actividades juveniles de acción directa de la Dirección 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-8723	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud, la Fundación Instituto de Investigación Marqués de Valdecilla y Gilead Sciences S.L.U., para el desarrollo de actividades de in

	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2025-8717	Información pública de expediente de deslinde del dominio público marítimo-terrestre en la margen izquierda de la ría de Solía, en el término municipal de Villaescusa. Expediente DES01/08/39/0005-DES07/01.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-8671	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para hotel con cocina, en carretera general.




		Gobierno de Cantabria
	2025-10-17T18:07:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




